

# Żółta kartka za przekleństwo

Data publikacji: 15.10.2012 15:40

Czwarty sezon piłkarski zakończyli ministranci Diecezji Bielsko - Żywieckiej. Gala podsumowująca cały rok zmagania odbyła się w Brennej w hotelu Kotarz. Była to okazja do ogłoszenia tytułów: "Piłkarz Roku 2012"; "Opiekun Roku 2012". Wręczono również tytuły Ambasadora Bosko Cup dla tych, którzy wspierają inicjatywę. Te tytuły przyznano wójt Brennej Iwonie Szarek oraz wicestaroście cieszyńskiemu -Jerzemu Pilchowi.

***Z księdzem Marcinem Pomperem, wikarym z parafii MB Różańcowej w Skoczowie, organizatorem Bosko Cup - rozmawia Jan Bacza***

## ***Dlaczego Brenna?***

Bo tutaj wszystko się zaczęło. 28 stycznia 2008 roku, pierwszy mecz pomiędzy parafią św Jana Chrzciciela w Brennej a parafią św. Jana Sarkandra w Górkach. Ten turniej to moje dziecko, w jakimś sensie realizacja i kontynuacja pracy magisterskiej 'społeczny dramat agresji pseudokibiców metody wychowawcze i przeciwdziałania'. Interesuję się żywo sportem, mocno żyty jestem z Ruchem Chorzów.

## ***Zawodnicy, ministranci to chłopacy, którzy służą w Diecezji Bielsko – Żywieckiej.***

Tak, to są ministranci naszej diecezji. Turniej składa się z trzech części. Pierwsza to piłka halowa. Parafia, która wygra tę część reprezentuje diecezję na Mistrzostwach Polski. Druga część to cykl letni, zawodnicy grają na małych boiskach. Zazwyczaj duże boisko dzielimy na dwie części, w poprzek i w jednym momencie rozgrywane są dwa mecze. Finał - to spotkanie mistrzów halowych z mistrzami lata. Mecz o superpuchar zawsze rozgrywamy na 'orliku' w Jaworzu. W tym roku zwyciężyła parafia z Soli (mistrz hali), deklasując swoich rywali z Rychwałdu (mistrz lata) 13 do 4.

## ***Ile parafii w tym roku wystawiło zawodników ?***

W letnich rozgrywkach rywalizowało osiem grup parafialnych. Na hali brało udział osiemnaście zespołów. Kończymy właśnie czwarty sezon, przed nami mały jubileusz.

## ***Zwycięstwo na murawie czy w hali to jedno, ale taka gala to kolejny powód do dumy młodych zawodników. Nagradzanie najlepszych piłkarzy.***

Na gali ogłosiliśmy najlepsze osoby, najlepsi piłkarze 2012 całego cyklu zawodów. Również internauci mogli w głosowaniu wybrać osobę, która ich zdaniem najlepiej grała. Turniej nie jest dla samego turnieju. Dla chłopaków w tym wieku, a przedział wiekowy jest między czwartą klasą podstawówki a trzecią gimnazjum, takie imprezy wiele znaczą.

## ***Bosko Cup bo patronem jest św. Jan Bosko, znany z działalności na rzecz wychowania młodzieży.***

Tak, wychowywał młodzież poprzez sport i zabawę, ratował wielu z marginesu społecznego. Działał w Turynie. Organizował dla nich oratoria, gdzie mogli się spotykać. Zawsze mawiał – że Kiedy boisko pełne, diabeł smutny. Kiedy boisko puste, diabeł wesoły. My chcemy, żeby ten diabeł był smutny, robimy wszystko żeby boiska były pełne – pełne dzieci i młodzieży.

## ***Służba ołtarza to samo w sobie formowanie młodzieży, dobrych postaw. Sport, takie turnieje - to dopełnienie tego wychowania.***

To jedna sprawa, ale trzeba też zauważyć, że coraz trudniej zachęcić młode osoby do służby w Kościele. Bo sam Kościół jest tak a nie inaczej przedstawiany...

## ***... taki turniej to dodatkowa zachęta, by zostać ministrantem?***

Chcemy w ten sposób pokazać, że ministrant to nie tylko ten, który stoi przy ołtarzu. Ale ministrant, to też osoba, która może

być zaangażowana na boisku. Przypominamy słowa wypowiedziane przez bł. Jana Pawła II, na spotkaniu ze sportowcami – Pamiętajcie o tym, że macie wygrać nie tylko mecz na boisku, ale macie wygrać mecz życia. To jest najważniejsze. To staramy się wcielać w zachowanie i postawę tym chłopakom. Ministrantem, a przede wszystkim człowiekiem muszą być na boisku. Widzimy w medialnych przekazach, jak w trakcie meczów wiele jest brutalności, pseudokibiców, niesportowej rywalizacji.

***Tutaj tego nie ma?***

Staramy się to wszystko eliminować, nawet w naszym regulaminie wprowadziliśmy przepis, że za przekleństwo jest żółta kartka. Piłkarz przede wszystkim musi być autorytetem.

[POSŁUCHAJ](#)

***Dziękuję za rozmowę.***

**[ZOBACZ FOTOREPORTAŻ Z GALI](#)**

**Lista nagrodzonych podczas Gali Bosko Cup:**

**Tytuł Najlepszy Piłkarz**

1. Damian Jakubiec – Buczkowice
2. Marcin Porębski – Sól
3. Piotr Ferfecki – Brenna
4. Mariusz Małyckiak – Rychwałd
5. Patryk Mydlarz – Rychwałd

**Najlepszy Piłkarz w głosowaniu internetów**

Mariusz Małyckiak - Rychwałd

**Opiekun Roku**

- 1 Ks. Piotr Wróbel Buczkowice
- 2 Wacław Oleś Rychwałd
- 3 Ks. Marek Wróbel Kończyce Małe